
Motion till Vänsterpartiets distriktsårskonferens år 2023

Bevara och skydda statens skogar till gagn för det allmännas bästa.

Det intensiva kalhyggesskogsbruk både statliga skogsägare och skogsbolagen samt huvuddelen av de
privata skogsägarna bedriver har pågått i dryga 60 år och blivit norm. Till största del utgörs det
svenska skogslandskapet idag av människoskapade unga virkesåkrar av planterade och sådda granar
eller tallar.
I Sverige använder vi inte begreppet plantage utan vi kallar det istället för ”kulturskog”, detta trots att
träden många gånger är just planterade.

Tyvärr har det hårda kalhyggesskogsbruket ett flertal negativa baksidor. Växthusgaser släpps ut,
tungmetaller lakas ur skogsmarken och ner i våra vattendrag och sjöar, mångfalden av växter, djur,
svampar, lavar, mossor, insekter, fåglar osv minskar och många arter blir utrotningshotade och hela
vårt ekosystem håller på att förändras i grunden. Samtidigt har vi internationella miljömål och
naturvårdsåtaganden på oss att skydda minst 30% av landarealen i ekologiskt representativa
naturtyper samt stoppa utarmningen av biologisk mångfald. Vi har även krav på oss från EU att
restaurera delar av landarealen till att åter bli mer funktionella ekosystem i skogslandskapet utanför
våra skyddade naturreservat och nationalparker.

Sveaskog är svenska statens eget skogsbolag och Sveriges största skogsägare. Sveaskog äger 14% av
Sveriges totala skogsmark, ungefär fyra miljoner hektar skog. Utöver detta tillkommer
Fastighetsverket och Fortifikationsverket som är stora statliga skogsägare. Det gemensamma
skogsägandet, statens ägor, ska användas till det allmännas bästa i form av kollager, biologisk
mångfald, rekreation och urfolks rättigheter. Detta görs bäst genom att skydda all statlig skog förutom
de delar som bör användas i bytespaket med skogsbolag, allmänningar, besparingar samt privata
markägare som vill ha utbytesmark istället för pengar när deras skyddsvärda skogar ska bevaras
långsiktigt.

Med anledning av de rådande miljöutmaningarna vi står inför, klimatkris samt kalhyggesskogsbrukets
hot mot den biologiska mångfalden anser vi att det är i allas vårt intresse:

- Att Sveaskog, Fastighetsverket samt Fortifikationsverket skyddar all skog i sin ägo från
framtida avverkning. Dessa ska skyddas och restaureras så att Sverige når de internationella
miljömålen att skydda 30% av landarealen i ekologiskt representativa naturtyper som är av
stort värde för biologisk mångfald.

- Att Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen får i uppdrag att identifiera privatägd och bolagsägd skog
med höga naturvärden. Via förhandlingar kan sedan skyddsvärda skogar köpas loss eller bytas
med marker från våra statliga virkesåkrar med lägre naturvärden som ska gå till skogsägaren
om hen vill. De stora skogsägarna och skogsbolagen måste ta ett större ansvar och skydda
mer skog frivilligt, minst 10% och på så sätt dra sitt strå till stacken för att leva upp till de 30%
som internationella miljömålen bygger på. På detta sätt kan vi ge skog med höga naturvärden
ett långsiktigt skydd.

Yrkande:
Vi yrkar att distriktsårskonferensen antar denna motion som sin egen och driver den på kommande
rikskongress.
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